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PROTOKÓŁ NR 46/22

RADA
DOBRZYNIV UZE

L BaOSOC 2 z posiedzenia Komisja Finansow i Infrastruktury w dniu 23 grudnia 2022 r.
16-002 DobrZyneiJO

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8.00 a zakończyło się o godz. 11.45 tego samego dnia.
W posiedzeniu udział wzięli:

1. Katarzyna Pogorzelska-przewodnicząca komisji
2. Wojciech Lenczewski — wiceprzewodniczący komisji
3. Ireneusz Lewkowski- członek komisji
4. Daniel Tofiło- członek komisji
5. Janina Kozakiewicz- członek komisji
6. Grażyna Woźniewska- członek komisji

Radna Beata Dybacka- nieobecna

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Ponadto:
Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji radna Katarzyna Pogorzelska.
Stwierdziła, że na 7 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca posiedzenia zasugerowała, aby realizację pkt 4 porządku posiedzenia przesunąć na
kolejne posiedzenie komisji.
Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo

Duże w dniu 29 grudnia 2022 r.2022 r.
4. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji Finansów i Infrastruktury za 2022 r.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, inne propozycje zmian porządku
posiedzenia.
Nie zgłoszono.
Poprosiła o przegłosowanie porządku posiedzenia z uwzględnieniem zgłoszonej poprawki.
Głosowano w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia z poprawką wniesioną przez przewodniczącą
posiedzenia.
Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA(6)
Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska, Daniel Tofiło,
Grażyna Woźn ewska
PRZECIW (0)
NIEOBECNI (1)
Beata Dybacka
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu

komisji.
Porządek posiedzenia został przyjęty.



Ad. pkt 3. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LIII Sesji Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże
Na wstępie przewodnicząca posiedzenia udzieliła głosu P. Michałowi Gabrelowi- kierownikowi
ref. gospodarki komunalnej. Zgłosił on radnym potrzebę zakupu małego ciągnika z pługiem
do odśnieżania chodników oraz dodatkowo ciągnika z przyczepą.
Zdaniem radnego Daniela Tofiło zasadność zgłoszonego zakupu należy przeanalizować
i przekalkulować. Poprosił Skarbnika Gminy o przygotowanie informacji. Stwierdził, że tę sprawę należy
rozpatrzyć i zaopiniować na posiedzeniu w styczniu 2023 r.

a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji
projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na odcinku Leńce —

granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże
Wójt Gminy stwierdził, iż jego zdaniem należy wstrzymać się z przystąpieniem do tej inwestycji. Jest to
droga powiatowa. Ważniejszą drogą jest droga w Nowym Aleksandrowie.
Radny Daniel Tofiło i Ireneusz Lewkowski poparli stanowisko Wójta Gminy.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projekty uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1393B na odcinku
Leńce —granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”
Wyniki głosowania: ZA: 0, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: PRZECIW (6)Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna
Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska

NIEOBECNI (1) Beata Dybacka
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Proiekt uchwały otrzymał negatywnp opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże. — 2.D1 21

b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji
projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej na odcinku Kolonia Leńce —

Jurowce na terenie gminy Dobrzyniewo Duże”.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej na odcinku Kolonia
Leńce— Jurowce na terenie gminy Dobrzyniewo Duże”.
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘSIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.
Wyniki imienne: ZA (6) Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna
Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska.
NIEOBECNI (1) Beata Dybacka
Tryb glosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże. - .2D14

c) projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji



projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku
Pogorzałki- granica powiatu białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Wójt Gminy zaproponował wstrzymać się z podjęciem uchwały. Powiat proponuje rozbudowę drogi w
ramach remontu, bez ciągu pieszo-jezdnego. Ponadto wyremontowana nawierzchnia drogi utrzyma
się tylko kilka.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Zdaniem radnych Daniela Tofiło i Ireneusza Lewkowskiego rozbudowę drogi należy wykonać
w pełnym zakresie wraz z ciągiem pieszo-jezdnym.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku
Pogorzałki- granica powiatu białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)”. - czas głosowania: 23 grudnia
2022, godz. 08:55
Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże. .2Qj

d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi
powiatowej Nr 1385 B w miejscowości Pogorzałki na odcinku ok. 300 m (gm. Dobrzyniewo
Duże)”.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to odcinek drogi pomiędzy sklepem a Wiejskim Domem Kultury
w Pogorzałkach.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Przebudowa
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B w miejscowości Pogorzałki na odcinku ok. 300 m (gm.
Dobrzyniewo Duże)”. - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 08:57,

Q Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji
projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B Gniła-Pogorzałki (gm.
Dobrzyniewo Duże).

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok 2023 na zadanie pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B Gniła
Pogorzałki (gm. Dobrzyniewo Duże), - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 08:58,



Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże G

f) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zostanie zgłoszona autopoprawka do projektu uchwały. Spowodowane
jest to decyzją Powiatu Białostockiego o realizacji inwestycji drogowej w dwóch etapach a tym samym
opracowanie dwóch odrębnych dokumentacji projektowych.
Przewodnicząca posiedzenia zasugerowała wprowadzenie do WPF na lata 2023-2033 inwestycji:
budowa ul. Przytulnej, Łąkowej, Skrajnej w miejscowości Fasty. Finanse na realizację tych
przedsięwzięć należy zaplanować w budżecie Gminy w przyszłym roku.
Skarbnik Gminy poinformowała, że wprowadzając nowe zadania należy wskazać źródło finansowania.
Należy także wziąć pod uwagę spłatę kredytu. Zaproponowała realizację inwestycji w 2027 roku.
Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o wskazanie, na przyszłej sesji Rady Gminy, możliwych do
przeniesienia środków budżetowych na realizację tych inwestycji.
Zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz.
09:03,
Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

„_

g) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy
Dobrzyniewo Duże na rok 2022, - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 09:07,
Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

h) projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty
dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym
o charakterze użyteczności pubiicznej, którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zmiana opłaty wynika z inflacji -wzrost cen paliwa, towarów i usług,
wynagrodzeń.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za
usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym transporcie



zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo
Duże; - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 09:39,
Wyniki: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1., BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska
(WSTRZYMUJĘ SIĘ)
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

i) projekt uchwały w sprawie górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu
nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy
P. Anna Szeligowska wyjaśniła, że w uchwale naniesiono zmiany odnoście częstotliwości odbierania
nieczystości ze zbiorników szczelnych i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz odbierania odpadów
z nieruchomości niezamieszkałych. Zmiany zostały opisane w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie górnych stawek opłat za usługi
opróżni”nia zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni
ściekó” i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nierucli”mości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami
komunnymi na rzecz gminy, - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 10:08,
Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb gtcowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Projekichwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzy owo Duże.

.

j) rojekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
rniny Dobrzyniewo Duże

Przewrnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłozono.
Głoso” -ino w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania
czysto ci i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz.
10:08,
Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki iienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb gHsowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Proje”l uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrz\ owo Duże. „.„f4

k) rojekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzania miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulic Łyskowskiej i Leśnej);

Przew-1nicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zt szono.



Głoso”ano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzania
miejscwego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulic Łyskowskiej i
Leśnej; - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 10:16,
Wyniki ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
WynikLmienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb glosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisu.
Proje” ichwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
r: iewo Duże.

„j

1) rrojekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Gniła;
Przew „ucząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgH7ono.
Głoso”ino w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości
Gniłi: (:7is głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 10:17,

Wyly ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
WynL imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Irenei”sz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb gl owania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisi

je”: chwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobro r”rwo Duże. -

r jekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek
7ez Gminę Dobrzyniewo Duże,

Prze” rVi” rząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie z ) OnO.

Głosr o w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji
wspć „bsługi jednostek przez Gminę Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 23 grudnia 2022,

godz. 0:i3,

7\: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

WynL lenne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),

Irenc” [.:wkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb r wania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu

komis”.
jekt chwały otrzymał pozytywną opinię Komisu Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobr yn”yo Duże. 2QJ „H

r jekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z
u „anizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3.ust.3 ustawyz dnia

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023
Przey nicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zHos”uno.

Głos .„ w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy

Gmir L brzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w

art.3. s.” ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na

rok 2 „; - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 10:18,
Wyni „A 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

wyi” „onne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),

Ireno sz ewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb wania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu

komo



Projekt uchwały otrzymał pozytywnp opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

o) projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie
zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże
na lata 2023-2025 r.

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu
osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2025 r. - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 10:19,
Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woniewska (ZA)
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywnp opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

p) projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Gminy;
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady
Gminy; - czas głosowania: 23 grudnia 2022, godz. 10:21,
Wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywn opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

Ad. pkt 6. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji Finansów i Infrastruktury za 2022 r.
Członkowie komisji opracowali projekt sprawozdania z działalności komisji za 2022 r.

Ad. pkt 7. Sprawy bieżące.
W ramach tego punktu poruszono następujące kwestie:

1) zabezpieczenia opału dla mieszkańców Gminy przysiugującego w ramach „dodatku
węglowego”,

2) remontu Wiejskiego Domu Kultury w Pogorzałkach /wymiana dachu, remont piwnicy!,
3) zwiększenia liczby przystanków autobusowych linii 400 i 406 na terenie M. Białystok,
4) finansowania budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Leńce.

Ad. pkt 8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:
M. Grzegorczyk

Przewodnicząca
j .„4 -„ Komisji Finansów i Infrastruktury

O U Katarzyna Pogorzelska
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Xomsji Fina

Uwagi
Nazwisko i imię

1. Dybacka Beata [Uj

Kozakiewicz Janina (U

Podpis

721( 7eLą

5. Pogorzelska Katarzyna [Uj

6. Tofiło Daniel [Uj fi4ą „„(

7. Woźniewska Grażyna [Uj 1,iP4r
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Załącznik Nr . do protokołu Nr

dnia 2
Proleki

Komisji Finansów i Infrastruktury

z dnia 13 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok
2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi

powiatowej Nr 1393B na odcinku Leńce — granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej w roku 2022 Powiatowi Białostockiemu na realizację
zadania pod nazwą: „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej
Nr I 393B na odcinku Leńce — granica gminy Dobrzyniewo Duże (Gm. Dobrzyniewo Duże)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w *1 uchwały zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze
środków budżetu na 2023r. w wysokości 51.660,00 zł (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy sześćset
sześćdziesiąt złotych).

* 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim a Gminą Dobrzyniewo
Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

* 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

* 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz

SKARBNIK GMiNY
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Za?ącznik Nr do protokołu Nr

dnia .: i2,
Komisji Finansów nrastruktury

Projekt

z dnia 13 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok
2023 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi

powiatowej na odcinku Kolonia Leńce — Jurowce na terenie gminy Dobrzyniewo Duże”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.

Q Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. I i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej w roku 2022 Powiatowi Białostockiemu na realizację
zadania pod nazwą: „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej
na odcinku Kolonia Leńce — Jurowce na terenie gminy Dobrzyniewo Duże”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w *1 uchwały zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze
środków budżetu na 2023r. w wysokości 39.873,52 zł (słownie: trzydzieści dziewięć tysięcy osiemset
siedemdziesiąt trzy złote 52/1 00).

3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim a Gminą Dobrzyniewo
Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

* 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz

SKARBNIK G1INY
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L4 (iiI
Załącznik Nr do protokołu Nr

dnia . •Q 2
Komisji Finansów Infrastruktury

Projekt

z dnia 13 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok
2023 ni zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi
powiatowej Nr 1385 B na odcinku Pogorzalki- granica powiatu białostockiego (Gm. Dobrzyniewo

Q Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca I 990r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. li 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. W”rra się wolę udzielenia pomocy finansowej w roku 2022 Powiatowi Białostockiemu na realizację
zadania poJ zwą: „Opracowanie dokumentacji prHoowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej
Nr 1385 B na odcinku Pogorzałki- granica powiatu h ockiego (Gm. Dobrzyniewo Duze)”.

* 2. Pomoc finansowa, o której mowa w l uchwały zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze
środków bożetu na 2023r. w wysokości 97.1 70,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sto
siedemdzhr t złotych).

* 3. 1, rregółowe warunki udzielenia pomocy fnanso\yej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków okr!one zostaną w umowie zawartej porn edzy Powiatem Białostockim a Gminą Dobrzyniewo
Duźe.

2. Do za\”arcia umowy upowaźnia się Wójta Co obrzyniewo Duże.

4. Wyknanie uchwały powierza się Wójtowi CmH” Dobrzyniewo Duże.

* 5. lir „ała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Załącznik Nr. do protokołu Nr .

dnia... .C%21
Komisji Finansów Infrastruktury

Projekt

z dnia 13 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok

2023 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B w miejscowości Pogorzalki

na odcinku ok. 300 m (gm. Dobrzyniewo Duże)”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym (tj.

Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. I i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej w roku 2022 Powiatowi Białostockiemu na realizację

zadania pod nazwą: „Przebudowa zrozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B w miejscowości Pogorzałki na

odcinku ok. 300 m (gm. Dobrzyniewo Duże)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w 1 uchwały zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze

środków budżetu na 2023r. w wysokości 411.073,60 zł (słownie: jeden czterysta jedenaście tysięcy

siedemdziesiąt trzy złote 60/100).

3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia

środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim a Gminą Dobrzyniewo

Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gniiiy Dobrzyniewo Duże.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Załącznik Nr
.. do protokołu Nr

dnia
Komisji Finansów i Infrastruktury

z dnia 13 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWALANR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawe wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na rok
2023 aa zadanie pn. „Pracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi

powiatowej NR 1385B Gniła — Pogorzałki (gui. Dobrzyniewo Duże)”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia S marea 1990r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 Z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 p 5 iii. 220 ust. I i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia(J 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z zm.) uchwala się, co następuje:

1. V”aża się wolę udzielenia pomocy finanso”oj w roku 2222 Powiatowi Białostockiemu na realizację
zadania pc” nazwą: „Pracowanie dokumentacji prciątoocj na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej
NR I 385B Gniła — Pogorzałki (gm. Dobrzyniewo Du2°)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w I uctiwify zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze
środków riżetu na 2023r. w wysokości 42.435,00 z (a”nwnc: (c”tordzieści dwa tysiące czterysta tr”dzieści
pięć złot:

* 3. J. Szz.cgółowe warunki udzielenia pomc” Onanso”” J oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków rcUone zostaną w umowie zawn”uj romk”ckw Pn\”Hnm Piałostockim aGminą Dobrzyniewo
Duże,

2. Do Z warnia umowy upoważnia się Wójtz Gmh” )obrzyniewo Duże.

4. W:onanie uchwaly powierza się Wójt „i 7Hcy D°rz”n ewo Duże.

5. H .„ala wchodzi w życie z dniem podęu H.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz

SK.\RBNIK (%INY

iflcjf EIżheia

„„„-
„

Z np. .

.

?flgr hiż .

C

Id A755 [„ IA? 495B..XBCI) 5B9A67CB88F6 Proi Strona I



UCHWAŁA NR.

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Załącznik Nr do protokołu Nr

dnła .... .
Komłsji Finansów łnfrastruktiry

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzynlewo Duże na lata
2022-2033.

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj.
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwała się co następuje:

1. W uchwale Nr XL11343/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 roku w
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033
wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 — Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobrzyniewo Duże na lata
2022-2033 otrzymuje brzmienie załącznika nr I do uchwały;

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dobrzyniewo Duże, stanowiącym załącznik nr 2
do zmienianej uchwały — określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SKARBNIK GMINY
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0bjanienia do uchwały/zarządzenia nr 2Q221213_zmiana_wpf_1 z dnia 2022-12-29

bjaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na la
2022-2033.

odnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansoi
miny Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033:

wota dochodów została zmniejszona o 75 741,00 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 586 539,00 zł, a dochc
ajątkowe zmalały o 662 280,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na dzień 29.12.2022

wota wydatków została zmniejszona o 75 741,00 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 72 483,00 zł, a wyds
ajątkowe zmalały o 148 224,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na dzień 29.12.2022

) dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 29.12.2022 r. wynosi -14 528 848,

ibela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Dochody ogółem: 70 406 308,00 Z -75 741,00 L 70 330 567,00 z
Jochody bieżące, w 61 729 614,00 z +586 539,007 62 316 153,00 z
ym:
subwencji ogólnej 15 477 006,00 z +53 550,00 z 15 530 556,00 z
tytułu dotacji 21 009 242,00 z +68 252,00 z 21 077 494,00 2

bieżących
Dozostałe 15 103 019,00 z +464 737,007 15 567 756,00 z
iochody majątkowe, 8676 694,00z -662 280,007 8 014 414,007
w tym:
re sprzedaży majątku 901 725,00 -15 442,00 z 886 283,00 z

tytułu dotacji 7 774 969,00 -646 838,007 7 128 131,007
i środków
przeznaczonych na
inwestycje
Vydatki ogółem: 84 935 156,00 7 -75 741,00 2 84 859 415,00 Z
wydatki bieżące, w 61 677 625,00 z +72 483,00 z 61 750 108,00 z
ym:
yynagrodzenia 20 383 849,00 z +56 176,00 z 20 440 025,00 z
narzutami

wyJatki majątkowe 23 257 531,00 z -148 224,007 23 109 307,00 Z
yik budżetu -14 528 848,00 z 0,002 -14 528 848,00 z

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże nie dokonano zmian w zakresie przychodów or
zchodów.

rliany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 spowodowały modyfikacje
•ztałtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

ibela 3. Ksztaltowanie się relacji z art. 243 uofp

I 2022 I 2023 2024 2025 2026
18.1 4,82%j 3,98% 4,02%I 4,51% 3,92%

S1 23

odpi,,y „4.)d!o,lczwe /ukmno 2022 12 13-1020)



3.3.1 19,45% 17,25% 15,20% 13,40°,ś 10,35%
8.4.1 Tal Tal Ta Ta Tal

2027 2028 2029 2030 2031
.1 5,52° 5,21°! 4,91% 1,78°A 1,04%

8.3 7,56° 6,79% 7,19% 8,25°A 9,05%
8.3.1 9,52° 8,75% 7,19% 8,25% 9,05%
8.4.1 Ta Ta Tale” Ta Tal

2032 2033
.1 0,91° 0,78%
.3 9,69° 10,20%
.3.1 9,69° 10,20%

8.4.1 Tal Ta

3łen zakres zmian obrazują zalączniki nr I i 2 do niniejszej uchwały.
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Załącznik Nr
...„

do protokołu Nr

dnia ....:Ją.
komisji Finansów i Infrastruktury

Projekt z dnia 12.12.2023

Uchwała Nr

Rady Gminy Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 29 grudnia 2022 roku

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r.

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o fmansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:

1) zwiększyć dochody o kwotę 5 10.308,00 zł — zgodnie z tabela w załączniku nr 1 do uchwały

2) zmniejszyć dochody o kwotę 878.385,00 zł — zgodnie z tabela w załączniku nr 1 do uchwały

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:

1) zwiększyć wydatki o kwotę 427.502,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały;

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 795.579,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów budżetowych ogółem: 70.040.307,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 62.020.630,00 zł,

b) dochody majątkowe w kwocie 8.019.677,00 zł;

2) plan wydatków budżetowych ogółem: 84.569.155,00 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie 6 1.739.848,00 zł,

b) wydatki majątkowe w kwocie 22.829.307,00 zł.

* 4. Deficyt budżetu Gminy wynosi 14.528.848,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) zaciąganych kredytów w kwocie — 2.000.000,00 zł,

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy o finansach publicznych w kwocie — 6.897.450,00 zł, z tego:

a) kwota 1.505.368,00 zł środki otrzymane z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej

w2021 roku,

b) kwota 210.931,00 zł (częściowe) środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej,

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji,

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych



związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

w kwocie 2 300.060,00 zł z tego:

a) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych

w ustawie z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów

alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 mi. roku 2021 - 13.307,00 zł

b) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych

w ustawie — rozliczenie roku 2021 — 10.343,00 zł,

c) kwota 2.276.410,00 zł środki otrzymane w 2020 roku z Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz z

odsetkami roku 2021,

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie— 3.331.338,00 zł.

5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 15.897.848,00 zł oraz łączną kwotę

rozchodów budżetu w wysokości 1.369.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do mniejszej uchwały.

6. Zrnienia się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do

niniejszej uchwały.

7. Załączniki Nr 3, 4, 5 otrzymują nowe brzmienie.

8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podlaskiego.
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Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 olnlctwolłowtectwo 402 135k

01043 nOastruictura wodociągowa wsi 30134304

6050 Wdatki Inwestycyjne jednostek budżetowych 269 363,01

Infrastruktura wodociągowa wsi 269 363,01
Wdatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań

6150 :aHczanych do tytułu dłużnego — kredyty i pożyczki, o kt6rym mowa w art. 72 31 980,01
ist. I pkt 2 ustawy

Instalacja wodociągowo-kanalizacyjna Fasty (ugoda) 31 980,01

01044 nkastruktura sardtacyjna wsi 100 79201

6050 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 792,01

infrastruktura sanitacyjna wsi 100 792,01

400
- I zopIśnerglę elektryczną, I wodę 2044 301 04

40002 )Ostarczanie wody 204430104

6050 ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 661 417,O(

„udowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z Instalacją paneli
530 52201otowoltalcznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

„rzebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 130 895,0(
nlejscowości Bohdan

6057 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 595 872,0(

ludowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z Instalacją paneli
233 750 0(otowoitaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

„rzebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 362 122,0(
nlejscowości Bohdan

6059 Vydatkl Inwestycyjne jednostek budżetowych 652 01 2,0(

ludowa stacji uzdatniania wody Obwbnlki wraz z Instalacją paneli
115 028otowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

„rzebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z Instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 206 984,0
nlejscowoścl Bohdan

6060 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,0

tgregat prądotwórczy do hydroforni we wsi Kopisk 50 000,0

akup samochodu do działań wodno-kanalizacyjnych 85 000,0

o 342S gio,o

cgI publiczne gminne

Aodemizacja drogi gminnej na terenie Ponikła-Obrubniki Gmina Dobrzyniewo
500 O)uże

Aodemizacja drogi gminnej we wsi Szachy Gminy Dobrzyniewo Duże 500,0

60016

6050 Vydatkl inwestycyjne jednostek budżetowych 551 401,0

)okumentacja projektowa budowy dróg na terenie Gminy Qobrzyniewo Duże 349 901,0

671 401,0



75412

6050

6050

200 000,0

120 000,01

2 758 509,01

2 758 509,01

12 731,01

Przebudowa drogi gminnej Nr 105471 B iii. Leśna wrn. Fasty, gmina
)obrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie od krn rob 0+000 do krn
oboczego 0÷660 wraz z budowa I przebudową niezbędnej infrastruktury
echnicznej

rzebudowa skrzyżowań dróg gminnych: nr 139531B - ul. Dębowej i 139537B
Ul. Modrzewiowej z droga powiatową nr 13928 na działce onr ewidencyjnym

100/2 w obrębie ewidencyjnym Nowe Aleksandrowo Gmina Dobrzyniewo Duże

6060 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,01

akupy inwestycyjne na potrzeby utrzymania dróg gminnych

500,01

60018 )zIalalnośĆ Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2 758 509,01

Iydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

rzebudowa drogi gminnej Nr 105451 B Kozińce-Borsukówka, gmina
)obrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie wrn. Borsukówka od krn
ob. 2+3l0dokmrob. 3+740

•„ )oapodarka mieszkaniowa 100 000,01
70005 ospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000.Oł

6060 %lydatki na zakupy Inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,01

Wkup nieruchomości na terenie gminy Dobrzynlewo Duże 100 000,0(

i!! )0ś6 usiugowa .. . 5032300,01
71004 „ianygospodarowanla przestrzennego 5 032 300,01

6050 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 937 260,0(

Jzbrojenie terenów Inwestycyjnych wrn. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 937 260,0(

6057 Wdatkl inwestycyjne jednostek budżetowych I 872 350,0(

Jzbrojenle terenów Inwestycyjnych wrn. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże I 872 350,0(

6059 Vydatkl Inwestycyjne jednostek budżetowych 2 222 690,0(

Jzbrojenie terenów inwestycyjnych wrn. Fasty gm. Oobrzyniewo Duże 2 222 690,0
750

. 2662674
75023 Jrzędy gmin (miast I miast na pmwaćh powiatu) 2 500 000,0

6050 Vydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych 198 891,0”
ludowa centrum admlnlstr cyjno-społeczno-kulturalnego w gminie w
)obrzynlewo Duże z odnawialnymi źródłami energii-dofinansowanie Polski Ład 198 891,0”

_____ wkład wiasny

6100 yydatkl na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z
2 301 109ządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Fundusz Inwestyi Lokalnej - Budowa centrum
Ldminlstracyjno-spoieczno-kulturalnego w gminie w Dobrzyniewo Duże z 2 301 109,0”
dnawiałnyml źródłami energii- wkład własny

75095 „ozostała działalność 162 674,01

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 099,01

Pod Blało-czerwoną 10 099,01

6067 Vydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 152 575,01

yfrowa Gmina 152 675,01

PUfl I.

)chotnlcze straże pożarne

15: 2Z

462

6050 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,01

)okumentacja - rozbudowa strażnicy OSP Kozińce 20 000,01

6060 Vydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 295,01

amera termowizyjna OSP 26 295,01

75495 ozostafa działalność 2 178 57201

Wdatki Inwestycyjne jednostek budżetowych

)znakowanłe budynku Gminnego Centrum Bezpieczeństwa i 12 731,01

6057 Iyda1ki inwestycyjne jednostek budżetowych I 337 275,01



6059 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 333 613,0
„rojekt Wmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego I

333 613,0iezpieczeństwa_na_obszarze_LT-PL”

6067 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 420 710,01
„rojekt WzmocnIenie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i

420 710,0ezpieczeństwa_na_obszarze_ŁT-PL

6069 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 74 243,01
rojekt Wzmocnienle współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i

74 243,01ezoleczeństwa na obszarze LT-PL

801 Włam I wychowanie 582 787,01

80195 ozostaIa działalność 582 787,01

6050 Vydatki inwestycne jednostek budżetowych 582 787,01

lodemizacja I przebudowa budynku przy ZSP w Dobrzyniewie Dużym 150 000,01
lodemizaqa placów zabaw przy placówkach oświatowych z terenu Gminy

352 787 01obrzynIewo Duże
rzebudowa i modernizacja pomteszczeli w ZSP w Nowym Aleksandrowie 80 000utworzenie oddziału przedszkolnego)

900 lo*podarka komunalna I ochrona środowiska I 255 931,0

90001 3ospodarka ściekowa I ochrona wód 729 942,01

6050 lVydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 674 592,0(
3udowa kanalizacji na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże (Z subwencji ogólnej z

210 931 OCoku 2021)

lodemizacja pomp ściekowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 123 I 30,0(

Aodemizacja przepompowni giównej w Fastach 149 802,O(
lodernizacja szafy sterującej przepompowni strefowej we wsi Dobrzyniewo 42 108abryc2ne

enowacja studni kanalizacyjnych w Fastach w celu ograniczenia infiltracji 148 621 „0(

6060 lyydalki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 350,O(

tgregat prądotwórczy do przepompowni ścieków w Dobrzyniewie Fabrycznym 55 350,O(

90015 )śwletlenie ulic placów I dróg 525 989 O

6050 fąydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych 525 989,0”
3udowa linii napowietrznych oświellenia ulicznego na terenie gminy

4O)obrzyniewo Duże (niezrealizowane w 2021)
)okumentacia projektowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie

1000000”3miny Dobrzyniewo Duże
lodemizacja I rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Dobrzyniewo
)uże dokumentacja projektowa do celów obniżenia zużycia energii 25 00O,
ilekirycznej

921 Cultura I ochronaiIctwa narodolI

92109 )omyl ośrodki kultury. świetlice i kiuby „ 634

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50,0

3udowa świetlicy wiejskiej Leńce 50,0”

6057 lyydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych 397 625,01

ew1talizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 397 625,01

6059 Wydatki inwestycne jednostek budżetowych 236 874,

ewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 236 874,01

926 IWmflzyczna osoo,o
„ozostała działalność 246 500.0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

3udowa centrum rekreacyjnego - Fasty 0,01

Budowa terenów rekreacyjnych w Dobrzyniewte Fabrycznym 100 000,0”
3udowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z Infrastrukturą techniczną 146 000,0przy SP w Obrubnikach I ZSP w Fastach.- wkład własny

rojekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i
1 337 275,0ezoieczeństwa na obszarze LT-PL”

92695

6050 246 500,0”



I I I Imiescowoścł
1Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w

I Razem 18 615



Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

w złotych

-.j

Treść Klasyflkacja
Kwota

Przychody ogółem: 15 897 84800

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

1 rozliczenia dochodów i wydatków nimi 905 2 300 060,00
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2

950 6 897 450,00pkt 6 ustawy

Przychody zzaciągniętych pożyczek i kredytów
952 3 369 000,00na rynku krajowym

4 Nadwyżki z lat ubieglych 957 3 331 338,00

Rozchody ogółem: I 369 000,00

Spiaty otrzymanych krajowych pożyczek i
992 I 369 000,00

Strona I z I
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OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2022 ROK

1. Zmian w planie dochodów budżetowych dokonano w związku z prawidłowym zamknięciem
roku 2022
1) została przyznana Gminie na rok 2022 kwota 53 550,00 zł ze środków rezerwy części

oświatowej — zwiększenie w rozdziale 75801,

2) dotyczy urealnienia planu:
a. przesunięcie kwoty 295,00 zł w ramach rozdziału 40002 z paragrafu 0920 (Wpływy z

pozostałych odsetek) na paragraf 0690 (Wpływy z różnych opłat),
b. zmniejszenie o kwotę 918.098,00 zł — planowany brak zwrotu za SUW w roku 2022,
c. zwiększenie w rozdziale 60004 (Lokalny transport zbiorowy) o kwotę 128.960,00 zł —

z tego Krypno — 11.784,00 zł oraz 117.176,00 zł — zwrot za wozokilometr,
d. przesunięcie kwoty 2,00 zł w ramach rozdziału 60016 z paragrafu 0970 (Wpływy z

różnych dochodów) na paragraf 0920 (Wpływy z pozostałych odsetek),
e. zmniejszenie rozdziału 70005 o kwotę 41.697,00 zł,
f. zwiększenie rozdziału 70007 o kwotę 4.363,00 zł z tego paragraf 0750 (Wpływy z

najmu...) — 4.335,00 zł oraz paragraf 0920 (Wpływy z pozostałych odsetek) — 28,00 zł,
g. zwiększenie rozdziału 75023 o kwotę 59.731,00 zł z tego paragraf 0640 (Wpływy z

tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień) — 6.185,00 zł,
0970 (Wpływy z różnych dochodów) — 56.656,00 zł a zmniejszenie paragrafu 0690
(Wpływy z różnych opłat) oraz paragrafu 0950 (wpływy z tytułu kar),

h. zmniejszenie rozdziału 75412 o kwotę 70.000,00 zł,
i. przesunięcie kwoty 60.203,00 zł z rozdziału 75615 na rozdział 75616,
j. zwiększenie rozdziału 75616 o kwotę 115.502,00 zł — wpływy z podatku od czynności

prawnych
k. zwiększenie o kwotę 35.473,00 zł rozdział 75618 z tego paragraf 0410 (wpływy z opłaty

skarbowej) — 1.400,00 zł, paragraf 0490 (wpływy z innych lokalnych opłat) —

32.835,00 zł, paragraf 0920 (Wpływy z pozostałych odsetek) — 1.238,00 zł,
1. zwiększenie w rozdziale 80101 o kwotę 19.599,00 zł— głównie wpływy z najmu,
m. zwiększenie w rozdziale 80113 o kwotę 21.017,00 zł — z tytułu sprzedaży autobusu

(wyrok),
n. zmniejszenie w rozdziale 855160 kwotę 72.000,00 zł z tytułu mniejszych niż zakładano

wpływów z Klubu Malucha,

2. Zmian w planie wydatków budżetowych dokonano w związku z:
1) przesunięciem kwoty 200.000,00 zł z rozdziału 60018 (RFDS) na rozdział 60016— dotyczy

zadania „Przebudowa drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna w m. Fasty, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie od krn rob 0+000 do krn roboczego
0+660 wraz z budowa i przebudową niezbędnej infrastruktury techniczne” — brak
dofinansowania,

2) przesunięciem kwoty 120.000,00 zł z „Wykup nieruchomości na terenie gminy
Dobrzyniewo Duże” na zadanie „Zakupy inwestycyjne na potrzeby utrzymania dróg
gminnych” — zakup traktorka z zestawem do ośniezania i posypywania chodników
należących do Gminy,

3) uzupełnienie kwoty rezerwy kryzysowej — zwiększenie o kwotę 25.700,00 zł rozdział
75421,



4) zmniejszenie o kwotę 103.653,00 zł rozdział 75495 — oszczędności projektu
transgraniczgo,

5) zwiększenie w rozdziale 80101 o kwote 64.000,00 zł — wypłata godzin nadliczbowych
dotyczących roku 2022,

6) zwiększenie w rozdziale 80104 o kwote 13.351,00 zł — ostateczne rozliczenie projektu
„Kompetentny od przedszkola”,

7) zmniejszenie o kwotę 20.000,00 zł rozdział 90001 — dotacje na oczyszczalnie - brak
chętnych (w tym załącznik 5 do niniejszej uchwały)

8) urealnieniem planów (dotyczy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy)
a. dokonano zmniejszenia kwoty 145,00 zł w rozdziale 01030— brak już wpłat na Izbę

Rolniczą,
b. zmniejszenie o kwotę 24.571,00 zł rozdział 60018 — oszczędność po zadaniu

„Przebudowa drogi gminnej Nr 105451 B Kozińce-Borsukówka, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie w m. Borsukówka od krn rob.
2+3 10 do krn rob. 3+740”,

c. zmniejszenie o kwotę 280.000,00 zł rozdział 70005 „Wykup nieruchomości na
terenie gminy Dobrzyniewo Duże”,

d. zmniejszenie o kwotę 10.260,00 zł rozdział 75095 — dla stowarzyszeń (w tym
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały),

e. zmniejszenie o kwotę 36.950,00 zł w rozdziale 85516— Klub Malucha,
3. W związku z zaistniałymi zmianami został zmieniony również:

1) załącznik „ Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w roku 2022”,
2) załącznik „Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy 2022 rok”,
3) załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.”



Załącznik Nr. do protokołu Nr

dnia.. 4.R2
Komisji Finansów i Infrastruktury

Projekt

z dnia 13 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opiaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego

organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561), art. 50a ust. I oraz art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.
o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuję:

* 1. I. Ustala się następujące rodzaje biletów przejazdowych uprawniających do korzystania z usług
przewozowych:

1) bilety jednorazowe -uprawniające do odbycia jednorazowego przejazdu;
2) bilety miesięczne — uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów, drogą najkrótszą lub wskazaną nabilecie, między wszystkimi przystankami odcinka, na który został wydany, w okresie od pierwszego doostatniego dnia miesiąca. Bilet jest ważny z wpisanym imieniem i nazwiskiem posiadacza.

2. Ustala się następujące opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie
zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich:

1) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych na liniach komunikacyjnych wymienionych w 1 Uchwały nr
XLI/346/2021 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r.:
a) cena biletu jednorazowego 6 zł,

b) cena biletu miesięcznego 130 zł;

2) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na linii
komunikacyjnej Fasty — Kulikówka przez Dobrzyniewo Fabryczne przedstawia poniższa tabela:

NoweKulikowka Obrubnik LetnikiWyszczegolnienie . . AleksandrowoSzacHy i Podlence . Fastymiejscowosci . . DobrzyniewoKrynice Ponikła Lence
Fabryczne

Kulikówka, Ceny biletów
Szacily X 75 zł 100 zł 125 zł

zł
miesięcznyc

Krynice h
Obrubniki 1253zł X 75zł 100złPonikła zł
Letniki

100Podleńce 4 zł 3 zł X 75 zł
złLeńce

Nowe Aleksandrowo
Dobrzyniewo Fabrycz 5 zł 4 zł 3 zł X 75 zł
ne

Id: 6E544934-9CD3-46F2-B48F-A75A87FBE I OD. Projekt Strona I



Ceny biletów jednorazowych

4) opłata za przewóz zwierzęcia:

a) małego, z wyłączeniem psa, bez zajmowania dodatkowego miejsca, w tym stojącego — opłaty nie pobiera
się;

b) psa przewodnika osoby niewidzącej — opłaty nie pobiera się;
5) opłata za przewóz bagażu:

a) ręcznego, trzymanego w ręku lub na kolanach albo umieszczonego na półce nad fotelem pasażera —

opłaty nie pobiera się,

b) składanego wózka inwalidzkiego, używanego przez pasażera-inwalidę — opłaty nie pobiera się,
c) składanego wózka dziecięcego — opłaty nie pobiera się,
d)jednej sztuki bagażu umieszczanego w luku bagażowym — opłaty nie pobiera się,
e) kolejnych sztuk bagażu umieszczonego w luku, psa oraz rzeczy zabranych do wnętrza autobusu, których

ilość waga i wymiary nie pozwalają zaliczyć do bagażu ręcznego — 6,00 zł za sztukę.
2. I. Ustała się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych:

1) za przejazd liniami komunikacji gminnej bez ważnych dokumentów przejazdowych w wysokości:

• Fasty 6 zł 5 zł 4 zł L 3 zł X

Ceny biletów jednorazowych

3) Ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na liniikomunikacyjnej Fasty — Kryprio Kościelne przez Dobrzyniewo Duże przecistawia poniższa tabela:
Krypno
Kościelne
Ruda

Wyszczególnienie
miejscowości

Nowosiółki,
Kobuzie,
Borsukówka,
Pogorzałki,
Gniła

Dobrzyniewo
Duże,
Dobrzyniewo
Kościelne

Ogrodniki
Dobrzyniewo
Fabryczne

Krypno Kościelne,
Ruda

Fasty

X 75zł 100zł 125zł 150zł
Ceny
biletów
miesięczn
ychNowosiółki,

Kobuzie,
3 zł X 75 zł 100 zł 125 złBorsukowka,

Pogorzałki, Gniła
Dobrzyniewo
Duże,

4 zł 3 zł X 75 zł 100 złDobrzyniewo
Kościelne
Ogrodniki
Dobrzyniewo 5 zł 4 zł 3 zł X 75 zł
Fabryczne

Fasty 6 zł 5 zł 4 zł 3 zł X

Id: 6E544934-9CD3-46F2-B48F-M5A87FBE I OD. Projekt Strona 2



a) 35-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie do 7 dni od dniaprzeprowadzenia kontroli,

b) 50-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opiaty następuje w terminie powyżej 7 dni od dniaprzeprowadzenia kontroli;
2) za spowodowanie zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 150-krotności ceny biletujednorazowego;

3) za spowodowanie zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 300-krotności cenybiletu jednorazowego;

4) za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenieprzepis6w o ich przewozie w wysokości 20-krotności należności za zabrane ze sobą do środka przewozurzeczy lub zwierzęta.

2. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego dokumentu przewozu (ważnego biletu lub dokumentuupoważniającego do przejazdu bezpłatnego) pasażer zobowiązany jest do uiszczenia opłaty przewozowej orazopłaty dodatkowej.

3. W przypadku stwierdzenia, że pasażer korzystający z przejazdu bezpłatnego i posiadający odpowiednibilet, ale nie posiadający przy sobie dokumentów potwierdzających uprawnienie do takiego przejazdu, jeżeliw ciągu 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli przedstawi te dokumenty Gminie lub operatorowi,zobowiązany będzie do poniesienia opłaty manipulacyjnej, której wysokość ustala się jako 10% żądanej lubuiszczonej opłaty dodatkowej, ponoszonej zamiast pełnej opłaty dodatkowej.
4. 1. Ceny i opłaty zawarte w niniejszej uchwale mają charakter maksymalny i zawierają podatek VAT.

2. Do podanych cen biletów należy stosować ulgi ustawowe.
5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.
6. Traci moc Uchwała Nr XLIX/427/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r.w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjnew publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej zorganizowanym na terenie gminyGmina Dobrzyniewo Duże (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2022 r. poz. 3836)
7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Podlaskiego.

C)
Przewodnicząca Rady Gminy

Janina KozakiewiczZ up. WÓJA łiN\”

nzg m:
SŁKIUAI CM NY

WÓJT
mgr

Id: 6E544934-9CD3-46F2-B48F-A75A87FBE I OD. Projekt
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q6!2
Załącznik Nr ....... do protokołu Nr

dnia
2322

Komisji Finansów Infrastruktury

Projekt

z dnia 12 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR /22
RADY GMINY DOJ3RZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w” sprawie w sprawie górnych stawek opiat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych
i osadników iy instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. i i art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 i. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 2519) uchwała się, co następuje;

1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże
pochodzących z:

a)osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w wysokości 210 zł/m3.

b) szamb w wysokości 110 zł/m3.

2. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Dobrzyniewo
Duże, za usługi odbioru odpadów komunalnych w wysokości 500 zł!m3, jeżeli odpady są zbierane i odbierane
w sposób selektywny.

2. Określa się wyższe górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Dobrzyniewo
Duże. za usługi odbioru odpadów komunalnych w wysokości I 000 zł/m3, jeżeli odpady nie są zbierane
odbierane w sposób selektywny.

3. Górne stawki opiat określone w I i 2 są stawkami brutto (zawierają podatek od towarów i usług).
4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dohrzyniewo Duże.

5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/309/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września 2021 r.
w sprawie ustalenia górnych stawek opiat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
(Dz. Urz. Woj. Podi. z2021 r. poz. 3737).

±
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6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czys1oci iporzqdku w gminach rada gminy określa,w drodze uchwały. górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi,odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania nieczystościciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowychoczyszczalni ścieków.

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogąstosować firmy świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicielinieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady oraz opróżniania nieczystościciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków na tereniegminy.

Podejmując inicjatywę w sprawie zmiany przedmiotowej uchwały organ wykonawczy gminybierze pod uwagę m. in. wzrost kosztów usług w zakresie odbierania odpadów komunalnychoraz opróżniania nieczystości ciekłych, w tym kosztów składowania odpadów i opłatyśrodowiskowej, co w konsekwencji może spowodować, że niezbędne będzie dostosowaniedotychczas obowiązujących górnych stawek opłat do aktualnych cen rynkowych.

Zatem, jeżeli organ gminy stwierdzi, że właściciel nieruchomości pozbywa się nieczystościciekłych w sposób nieprawidłowy, np. nie ma umów i rachunków za opróżnianie zbiornikabezodpływowego lub osadu z przydomowej oczyszczalni ścieków to wójt gminy wydajedecyzję. Brak urnowy obliguje właściwy organ do zorganizowania odbioru nieczystościi odpadów z takiej nieruchomości. a w konsekwencji stanowi przesłankę do wydania decyzjio ustaleniu opiat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiornikówbezodpływowych, wysokości opłat za te czynności, terminów uiszczania opłat oraz sposobachi terminach udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżniania



Załącznik Nr ...1 ... do protokołu Nr

• dnia ...
Proiekt .

..

Komisji Finansów i Infrastruktury
z dnia 12 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 I art. 40 ust. Ii art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. I i 3 ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opiiiiiPaństwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje:
1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże,stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.
3. Traci moc uchwała Nr XXVII/2 12/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 listopada 2020 r.w sprawie .Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże” (Dz. Urz. Woj.Pod!, z2020 r. poz. 4949), uchwała Nr XXXI/250/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 5 marca 2021 r.zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy DobrzyniewoDuże” (Dz. Urz. \Voj. Pod!. z 2021 r. poz. 1112), uchwała Nr XXXyII/319/21 Rady Gminy DobrzyniewoDuże z dnia 28 października 2021 r. zmieniająca uchwałęw sprawie .Regtilaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże” (Dz. Urz. Woj.Podi. z 2021 r. poz. 4207)

4. Uchwaa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Podlaskiego.
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Załącznik do uchwały Nr.

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 29 grudnia 2022 r.

I(egulamia utrzymania czystości i porządku nn terenie Gminy Dobrzynicwo Duże

Rozdział 1.

Przepisy ogólne

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej regulaminem. określa szczegółowe zasady
utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych w granicach administracyjnych
Gminy Dobrzyniewo Duże zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami definicjami zawartymi w ustawach:

1)2 dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

2) z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach

3) z dnia li września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektryczn\”m i elektronicznym;

4) z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;

5) z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

Rozdział 2.

\Vymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

3. I. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących
rodzajów odpadów:

1) papier;

2) szkło;

Q 3) metale i tworzywa sztuczne (w tym opakowania wielomateriałowe);

4) odpady ulegąjące biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

5) odpady niebezpieczne;

6) przeterminowane leki;

7) chemikalia;

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we
krwi, w szczególności igieł i strzykawek;

9) zużyte baterie i akuniu latory:

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

II) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
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12) zużyte opony;

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;

14) odpady tekstylne i odzież.

2. Frakcje odpadów komunalnych niewymienione w ust. I mogą być zbierane i odbierane łącznie jako
zmieszane odpady komunalne.

3. Frakcje odpadów komunalnych wymienione w ust. I odbierane są przez uprawnione podmioty
prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub
przyjmowane przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przyjmowane
w inny sposób określony w niniejszym Regulaminie.

4. 1. Wiaściciele nieruchomości mąją obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych
zanieczyszczeń wzdłuż dróg dla pieszych położonych przy nieruchomości służących do użytku publicznego
niezwłocznie po ich wystąpieniu poprzez uprzątnięcie ręczne, mechaniczne lub za pomocą środków
chemicznych, jeżeli środki te zostały do tego celu prawnie dopuszczone.

2. Dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu i lodu \V pasie zieleni przyulicznej, w sposób
nieutrudniający ruchu pieszym i pojazdów, a w przypadku braku możliwości takiego gromadzenia powinny
być usunięte z nieruchomości.

3. Zabrania się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na jezdnię.

5. I. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem
niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania po\ystąjących ścieków do kanalizacji sanitarnej lub
zbiornika hezodpFywowego.

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie
pod warunkiem:

1) braku negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym w zakresie emisji hałasu lub spalin;

2) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska;

3) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych.

3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i ich naprawa poza warsztatami na terenach służących
do użytku publicznego możliwe jest wyłącznie w miejscach do tego celu wyznaczonych.

Rozdział 3.

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na
terenie nieruchomości oruz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym
i technicznym

6. I. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnić i wyposażyć ją w pojemniki i worki służące do
gromadzenia odpadów komunalnych.
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2. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych powinny być o odpowiedniej wytrzymałościmechanicznej. odpowiadające obowiązującym normom oraz w ilości zapewniającej ich nieprzepełnieniepizy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów określonej w Rozdziale 5.

3. Pojemniki i kontenery. o których mowa w ust. 2 powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ichopróżnianie mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady.

4. Odpady powinny być gromadzone w szczelnych pojemnikach, kontenerach lub workach wyłącznie dotego celu przeznaczonych.

5 Do zbierania odpadów komunalnych służą:

1) pojemniki o pojemności: od 0,08 m3 do 1,2 m3;

2) pojemniki siatkowe o pojemności dn 2,5 m3;

3) kontenery o pojemności: od 3,5 m3 do 10 m3;

4) kosze uliczne o pojemności od 0.02 m3 do 0,12 m3;

5) pojemniki przeznaczone na zużyte baterie:

6) pojemniki przeznaczone na przeterminowane leki:

7) worki z tworzyw sztucznych o pojemności od 0,06 do 0.12 m3;

) worki typu big-hag.

7. I. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach określonych wniniejszym Regulaminie o minimalnej pojemności uwzględniającej miesięcznY cykl wywozu i następującenormy:

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkiem jednorodzinnym i wielorodzinnym - 0.03 tri3 na jedną osobęzamieszkałą;

2) dla żłobków i przedszkoli oraz szkól wszelkiego typu - 0,003 m3 na każde dziecko, ucznia (studenta) ipracownika;

3) dla obiektów użyteczności publicznej - 0,12 na każdych 10 pracowników;
4)dla hoteli, moteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji - 0,02 m3 na jedno łóżko;
5) dla lokali handlowych — 0,04 m3 na każde I Om2 po”iezclini całkowitej, jednak co najmniej jedenpojemnik 0,12 ni3 na lokal:

6) dla punktów handlowych poza lokalem - 0,05 m3 na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jedenpojemnik 0.1 2 m3 na każdy punkt;

7) dla lokali gastronomicznych - 0,02 m3 na jedno miejsce konsumpcyjne. jednak co najmniej jedenpojemnik 0.12 m3 na lokal:

8) dla zakładów produkcyjnych. rzemieślniczych i uslugowych, w odniesieniu do pomieszczeń biurowych isocjalnych - 0,12 m3na każdych 10 pracowników;

9) dla ogródków działkowych - 0,02 m3 na każdą działkę w okresie od I marca do 31 października każdegoroku (dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby działek, o pojemności stanowiącej iloczynnormatywnej pojemności i liczby działek). poza tym okresem minimalna pojemność pojemników wynosi0,005 ni3 na I działkę.
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2. Na nieruchomościach zamieszkałych odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w pojemnikach, októrych mowa w 6 ust. 5 pkt I niniejszego Regulaminu.

3. Na nieruchomościach zamieszkałych odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić wworkach o minimalnej pojemności 0,06 m3 lub pojemnikach o pojemności od 0,08 m3 do 0,24 m3,określonych w * 10 ust. 3 niniejszego Regulaminu.

4. Odpady komunalne zebrane selektywnie na nieruchomościach niezamieszkałych należy gromadzić wpojemnikach lub kontenerach wyłącznie do tego celu przeznaczonych o minimalnej pojemnościuwzględniającej ni iesięczny cykl wywozu i następujące normy:

1) dla żłobków i przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu - 0,0015 m3 na każde dziecko, ucznia (studenta) ipracowni ka;

2)dla obiektów użyteczności publicznej - 0,0015 m3 na każdych 10 pracowników;
3) dla moteli, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji - 0,01 ni3 na jedno „óżko;
4) dla lokali handlowych - 0,02 m3 na każde 10 ni2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jedenpojemnik 0,12 ni3 na lokal;

5) dla punktów handlowych poza lokalem - 0,025 n na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jedenpojemnik 0,12 m3 na każdy punkt;

6) dla lokali gastronomicznych — 0,01 m3 na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jedenpojemnik 0.12 m3 na lokal;

7) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych i usługowych. w odniesieniu do pomieszczeń biurowych isocjalnych - 0,05 m3 na każdych 10 pracowników;

8) dla ogródków działkowych - 0,01 ni3 na każdą działkę w okresie od I marca do 31 października każdegoroku (dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby działek, o pojemności stanowiącej iloczynnormatywnej pojemności i liczby działek) poza tym okresem minimalna pojemność pojemników wynosi0002 m3 na I działkę.

5. Na nieruchomościach niezamieszkałych, na których po\ystąją odpady komunalne dopuszcza się
stosowanie do selektywnej zbiórki odpadów worków o minimalnej pojemności 0,06 ni3 określonych w *10ust. 3 niniejszego Regulaminu.

6. Dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,
zbierać i gromadzić w przydomowych kompostownikach.

7. Dopuszcza się. aby odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych zbierać i gromadzić w
workach typu big-bag.

*8. \Vłaściciel nieruchomości, na której organizowane są imprezy plenerowe i masowe lub zgromadzenia w
miejscach publicznych, zobowiązany jest do ustawienia odpowiedniej ilości pojemników do zbieraniaodpadów i przenośnych szaletów.

*9. I. Na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach przeznaczonych do
użytku publicznego odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności 0,02 m3.

2. Na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach przeznaczonych do użytku
publicznego pojemniki rozmiesię w sposób i ilościach zapewniających utrzymanie czystości.

Id: 3CDABI3B7-F5B5-4EOD-B4B4-8FB77 . Projekt Stromi 4



1O. 1. Na pojemnikach do zbierania odpadów, ustawionych na nieruchomościach, na których niezamieszkują mieszkańcy, powinna być umieszczona w sposób trwały czytelna informacja zawierająca daneidentyfikujące jednostkę wywozowa odbierąjącą odpady.

2. Pojemniki i worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powinny być zgodnez kolorystyką opisaną poniżej:

1) niebieski oznaczony napisem „Papier” - do zbierania papieru;
2) zielony oznaczony napisem „Szkło” - do zbierania szkła;

3) żółty” oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - do zbierania metali i tworzyw sztucznych (wtym opakowań wielomateriałowy”ch):

4) brązowy oznaczony napisem „Bio”- do zbierania odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnymuwzględnieniem hioocipadów.

3. Worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powinny być o odpowiedniej grubościzapobiegającej pęknięciu lub rozerwaniu.

* II. Zabrania się:

1) zagęszczania odpadów komunalnych zbieranych w pojemnikach w sposób uniemożliwiający ich usunięciez pojemnika;

2) wrzucania do pojemnika substancji palnych, żrących, toksycznych, gorącego popiołu oraz wlewaniasubstancji ciekłych;

3) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poza miejscami do tegoprzeznaczonymi;

4) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadówpochodzących z działalności gospodarczej.

*12. I. Pojemniki do zbierania odpadów należy utrzymywać w czystości, poddawać obligatoryjnemuczyszczeniu i myciu, konserwacji oraz niezbędnym naprawom.

2. Zaleca się coroczne dezynfekowanie pojemników.

O *13. I. Właściciel nieruchomości, w dniu odbioru ocłpadó\y, obowiązany jest do wystawienia pojemnikówlub/i worków poza teren nieruchomości w widocznym miejscu, umożliwiąjącym swobodny do nich dojazd,
z wyjątkiem miejsc wyodrębnionych na nieruchomości.

Rozdział 4.

tJtrzyinaiiie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów

* 14. I. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane przez właścicieli nieruchomościw odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym.

2. W celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów,właściciele nieruchomości zobowiązani są do sprawowania systematycznego nadzoru nad tymi miejscami,zapobiegan ja zanieczyszczeniom odpadami komunalnymi, utrzymywania ładui porządku.
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Rozdział 5.

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości cieklych z terenu
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

15. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających właściwy stan
sanitarno - porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

6. I Częstotliwość pozbywania się komunalnych odpadów zmieszanych z nieruchomości winna być
dostosowana do ilości powstających na niej odpadów.

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji „ ze szczególnym
uwzględnieniem bioodpadów

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i \yielolokalowych w miesiącach od stycznia do marca i od
listopada do grudnia — co najmniej jeden raz w miesiącu,

h) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w miesiącach od kwietnia do października — jeden raz na
dwa tygodnie,

c) z budynków mieszkalnych wielolokalowych w miesiącach od kwietnia do października . jeden raz na
tydzień;

2) odpady zebrane selektywnie tj. papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne (w tym opakowania
wielomateriałowe z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych co najmniej jeden raz na
kwartał.

3) z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają zmieszane odpady komunalne - co najmniej
jeden raz w miesiącu.

4) z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zebrane selektywnie - co
najmniej eden raz na kwartał.

5) zmieszane odpady komunalne oraz odpady zebrane selektywnie na terenach przeznaczonych do użytku
publicznego — co najmniej jeden raz w miesiącu;

6) odpady komunalne wymienione w 3 ust. I odbierane będą na bieżąco w godzinach i dniach pracy
punktów selektywnego zbicia nia odpadów komunalnych;

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane będą w
zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej w ramach organizowanych zbiórek według odrębnie ustalonego
harmonogramu, co najmniej jeden raz w roku.

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych można gromadzić w pojemnikach,
kontenerach lub workach t”pu big-bag unicniożliwiających pylenie I przekazywać do odbioru firmie
wpisanej do rejestru działalności regulowanej.

4. Niezależnie od ustaleń zawartych l6 ust. 2 i 3 frakcje odpadów komunalnych tj.:

1) zużyte baterie można umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych
w budynkach użyteczności publicznej wskazanych przez Gminę Dobrzyniewo Duże;

2) zużyte akumulatory przekazywać do punktów sprzedaży akumulatorów;
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3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych można przekazywać
na zasadach określonych w ustawie z dnia II września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i
elektroniczny;

4) przeterminowane leki irożna umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w
aptekach oraz zakładach opieki zdrowotnej wskazanych przez Gminę Dobrzyniewo Duże.

17. I Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenunieruchomości w sposób systematyczny, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, nie dopuszczając doprzepełnienia się zbiornika bezodpływowego, gwarantując zachowanie czystości i porządku nanieruch om ości

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani
opróżniać zbiorniki z osadów ściekowych z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie
oczyszczalni, określoną w instrukcji eksploatacji.
3. Odbiór nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości złożonego
do przedsiębiorcy, z którym podpisał umowę.

Rozdział 6.

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

I 8. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być
w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie
w przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla
otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko.

Rozdział 7.

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

* 19. I. Do wypro\yadzania psów w miejsca publiczne na smyczy i w kagańcu nie są obowiązane osoby
utrzymujące psy, w stosunku do których nie jest to konieczne ze względu na rasę. wiek i stan zdrowia.

2, Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do uprzątania zanieczyszczeń spowodowanych przez te
zwierzęta w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego.

Rozdział 8.

\Vymagania utrzymywania zwierząt gOspO(larSkich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w
tyli] także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub

w poszczególnych nieruchomościach

*20. I. Na terenach wylączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod
warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale.

2. Obowiązkiem utrzymującego zwierzęta gospodarskie jest:

1) usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób zgodny
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawnymi;

2) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-higienicznych i wymagań weterynaryjnych.

Id: 3CDABBB7-F5B5.4EOD-D4B4-8FB77CC05C58. I”io leki Strona?



3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach, dla których miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego usta ił taki zakaz.

Rozdział 9.

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

2l. I. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zajęte pod zabudowę związaną z produkcją, handlem i
magazynowaniem artykułów spożywczych.
2. Deratyzacja powinna być przeprowadzona w terminie od dnia I marca do dnia 31 marca lub
w terminie od dnia I października do dnia 31 października oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia
populacji gryzon i na danel nieruchomości.

Rozdział 10.

Postanowienia końcowe

*22. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikąjących z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy
Dobrzyniewo Duże.
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Uzasadnienie

Projekt niniejszej Regulaminu („) został sporządzony zgodnie z art. 4 ustawy z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Zmiany jakie zostay należy wprowadzić do aktu prawa miejscowego wynikają z

- ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg orazniektórych innych ustaw w ten sposób, że wyraz chodnik zastępuję się drogq dla pieszych.
- ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw- w ten sposób, że wykreślono odpady budowlane i rozbiórkowe z zakresu odpadówkomunalnych. Natomiast wprowadzono do kategorii odpadów komunalnych odpadybudowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. Zgodnie z art. I 5 ustawy rada gminy jestobowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy (...)„a nie później niż w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, czyli do01.01.2023 r.

- ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw,gdzie zostało doprecyzowane pojęcie zawarte w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy utrzymaniu czystościi porządku w gminach nieczystości ciekłych - rozumie się przez to ścieki gromadzoneprzejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowychoczyszczalni ścieków. W związku z czym w 1 „7 Regulaminu (.) określono częstotliwośći sposób pozbywania sią nieczystości ciekłych.

O „ŁLQL G
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dnia
Komisji Finansów Infrastruktury

Projekt

z dnia 12 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOJ3RZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Fasty (rejon ulic Lysko%yskiej i Leśnej)

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz. Ii. z 2022 r., poz. 503, 1846, 2l85) uchwala, co następuje:

1. Postanawia się o odstąpieniu od sporządzania miejscowego pianu zagospodarowania przestrzennego
części wsi Fasty (rejon ulic Łyskowskiej i Leśnej).

2. Traci moc uchwała Nr XXIV!188!20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 sierpnia 2020 r.
w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Fasty (rejon ulic Łyskowskiej i Leśnej).

3. Wykonanie uchwaly powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

UAĄ Janina Kozakiewicz

O HJ Wj

Spra\dzoflo P względem
IOrmaino”pz.ynyji / / f”1tlŁudcry
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UZASADNIENIE

Przedkładany projekt uchwały dotyczy odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części Wsi Fasty (rejon ulic Łyskowskiej I Leśnej),

Prace nad projektem zainicjowane zostały Uchwałą Nr XXIV/1 88/20 RADY GMINY DOBRZYNIEWO
DUŻE z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulic Łyskowskiej i Leśnej).

Inicjatorem przystąpienia do prac planistycznych dla przedmiotowego terenu była gmina, a celem planu
— ujednolicenie i usystematyzowanie zasad zabudowy oraz zagospodarowania terenu na obszarze przy granicy
gminy Dobrzyniewo Duże z gminą Choroszcz oraz przeznaczenie gruntów rolnych klas III na cele nierolnicze
— pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Jednakże z uwagi na odmowną decyzję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na przeznaczenie na cele
nierolnicze gruntów rolnych klasy III, a następnie jej utrzymanie w mocy, nie udało się przeznaczyć obszaru o
powierzchni 4,5248 ha (co stanowi około polowy części obszaru planu) na cele nierolnicze. W związku z tym
uchwalenie planu z przeznaczeniem gruntów rolnych klas III wyłącznie na cele rolnicze nie rozwiązałoby
żadnego problemu funkcjonalno-przestrzennego na tym terenie.

Q Rada Gminy, jako organ ustawowo odpowiedzialny za uchwalanie prawa miejscowego w zakresie
planowania przestrzennego, posiada w granicach prawa samodzielność oraz swobodę decydowania o losach
wszczętej procedury planistycznej, w tym m.in. może wycofać się z inicjatywy planistycznej. Przedkładany
projekt uchwały dotyczy utraty mocy uchwały intencyjnej, która nie narusza interesu prawnego podmiotów,
którym przysługują prawa do nieruchomości, nie wywołuje skutków materialnoprawnych, ma charakter
formalny i nie stanowi aktu prawa miejscowego. Obecnie zamierzenia budowlane mogą być realizowane na
tym terenie w sposób dotychczasowy, tj. w oparciu o decyzje o warunkach zabudowy.



Załącznik Nr .(......... do protokołu Nr .. L..

dnia
Komisji Finansów Infrastruktury

Projekt

z dnia 12 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWALANR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

W sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Gniła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2022 r.
poz. 559, 1005. 1079, 1561) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r, o drogach publicznych (Dz. U.
z2022r.poz. 1693, 1”768, 1783, 2185)uchwalasięconastępuje:

Q 1. 1. Nadąje się nazwę ulicy Malinowa drodze powiatowej, zgodnie z załącznikiem Nr I do niniejszej
uchwały.

2. Nadaje się nazwę ulicy Rumiankowa drodze wewnętrznej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej
uchwały.

3. Nadaje się nazwę ulicy Słonecznikowa drodze wewnętrznej, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej
uchwały.

4. Nadąje się nazwę ulicy Lawendowa drodze wewnętrznej, zgodnie zzałącznikiem Nr4do niniejszej
uchwały.

5. Nadaje się nazwę ulicy Kolejowa drodze wewnętrznej, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej
uchwały.

6. Nadaje się nazwę ulicy Brzozowa drodze gminnej, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

7. Nadąje się nazwę ulicy Jagodowa drodze wewnętrznej, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej
uchwały.

8. Nadąje się nazwę ulicy Poziomkowa drodze wewnętrznej, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej
uchwały.

O
2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Z ;„t!NY Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz

Z „ł „•

Sprawdzono pod „/glę(łcm (A
formalno- prąiylfl

Radca .

i-ićiżzu(JIkiiuk

S

lNY



Z

3
O
Z
O
0

1-

Z

C
N
C.)

C

C

Cn

I



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr.

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 29 grudnia 2022 r.

sk I 10000

O

Ii

Id; 870E13



?„i O

Z
o

o o-o O
O

O

Ln



Z
ah

cz
n
ik

N
r

4
do

uc
hw

ał
y

N
r
.

R
ad

y
G

m
in

y
D

ob
rz

yn
ie

w
o

D
uż

e

z
dn

ia
29

gr
ud

ni
a

20
22

r.

1
/

°„

I
0

—
1!

—

II
1

j
J

I
I

I
I
ł

—
L

/1
II

//
-

—
II

E
N

O
I”

4F
3

_
_
_

L

_

(

_

-
-
-
-
-
-
-

Id
:

87
O

E
i3

IO
-A

7I
3C

47
A

4-
B

D
5A

B
E

6A
86

B
77

”7
S3

.
Pr

oj
ek

t
St

ro
nu

I



S

Z

cn
cc

cc

W

In

O

c-j
cn

cn

W
C
cn
cc

-O

C
O

cc

ze
>I O

.2 ci
- C citj > CZ N ci
o
° °

C

2 o CN
N

N

O

O
O

X



72
-. C

.2
_t Co >

N
-C

o

C

V.

OC

c.o

In

O

•0

U

cn

W
C

OO

10

skala I 6000



O

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr.

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 29 grudnia 2022 r.
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Załącznik Nr 8 do uchwały Nr.

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 29 grudnia 2022 r.
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Uzasadnienie
Do kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic

i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu przepisów
ustawy o drogach publicznych. Nadanie nazwy ulicy ma istotne znaczenie ewidencyjne
w zakresie prawa własności nieruchomości położonych przy danej ulicy. Podjęcie takiej
uchwały porządkuje numerację porządkową budynków, a także pozwała na szybką ich
identyfikację w terenie.

Z inicjatywy mieszkańców wsi Gniła sporządzono projekt niniejszej uchwały. Mieszkańcy
proponują aby:
- drodze powiatowej Nr 1385B, która biegnie przez wieś Gniła miała nazwę „Malinowa”,
- drodze wewn. ozn. działką nr 364 miała nazwę .„Rumiankowa”,
- drodze wewn. ozn. działką nr 365 miała nazwę „Słonecznikowa”,
- drodze wewn. ozu. działką nr 366 miała nazwę „Lawendowa”,
- drodze wewn. ozn. działką nr 368 miała nazwę „Kolejowa”,
- drodze gminnej ozn. działką nr 3 60/2 miała nazwę „Brzozowa”,
- drodze wewn. ozn. działką nr 352 (część) miała nazwę „Jagodowa”,
- drodze wewn. ozu. działką nr 353 i 354 (część) miała nazwę „Poziomkowa”.

(J ortkac”



Załącznik Nr
..... do protokołu

dnia
. ...4„

Komisji Finansów Infrastruktury
Prpjekt

z dnia 13 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek przez Gminę Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. lOa i art. lOb ust I w zw. Z ust 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 i 1579) uchwała, co następuje:

1. W uchwale Nr XXVI/139/16 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie
organizacji wspólnej obsługi jednostek przez Gminę Dobrzyniewo Duże, w 2 dodaje się
ust .6 w brzmieniu:

„6. Klub Malucha „Pod Malinową Chmurką”.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Zalącznik Nr do protokołu Nr6/

dnia

Projekt Komisji Finansów i Infrastruktu-

IJ(Ił\4”A.l4 1R / /22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 2022 r.

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjamipozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia2003 r. o dziatalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 5 a ust. I ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalnościpożytku publicznego i o wolontariacie(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, 1265, 1812), po przeprowadzeniukonsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy zdnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwała się, co następuje:

1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymioraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalnościpożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszejuchwały.

* 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Załącznik do Uchwały Nr ././22
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 2022 r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3

USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU -

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2023

1. Program współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi ma
służyć zrównoważonemu rozwojowi społeczności Gminy Dobrzyniewo Duże, zwłaszcza
rozwojowi aktywności osób tworzących solidarne społeczeństwo, podejmujących działania na
rzecz wspólnoty lokalnej, samo organizujących się i wspólnie z samorządem podejmujących
działania zmierzające ku realizacji celów wspólnie nakreślonych i opartych o wspólne wartości.
Program służyć ma umacnianiu w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za
swoje otoczenie i wspólnotę lokalną, aktywizacji i odkrywaniu potrzeb lokalnej społeczności.

2. liekroć w niniejszym programie jest mowa o:
1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, 1265, 1812).
2) organizacji — należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty,

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy,
3) programie — należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok
2023.

Cel główny i cele szczegółowe programu

3. 1. Celem głównym programu jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże, poprzez efektywną współpracę samorządu terytorialnego i organizacji
pozarządowych.
2. Cele szczegółowe:

1) budowanie społeczeństwa obywatelskiego;
2) wzmocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw

i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych;
3) zwiększenie wpływu organizacji sektora pozarządowego na kreowanie polityki

społecznej w Gminie Dobrzyniewo Duże;
4) wzmocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wpływ na życie

lokalnej wspólnoty;
5) zwiększenie zaangażowania mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże w rozwiązywanie

lokalnych problemów;
6) otwarcie na innowacyjność, poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów z zakresu zadań publicznych;
7) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne;
8) wzbudzanie świadomości o potrzebie współpracy trój sektorowej tj. sektora prywatnego,

samorządu i organizacji pozarządowych;
9) wzmocnienie potencjału i profesjonalizmu organizacji.



Zasady współpracy

4. Współpraca Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami odbywa się na zasadach:
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji
i jawności.

Zakres przedmiotowy

5. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami jest realizacja zadań publicznych
wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, które przyczyniają się do zaspokojenia potrzeb
społecznych mieszkańców.

Formy współpracy

6. Współpraca z organizacjami odbywa się w następujących formach:
1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie;
2) udzielania pożyczek pomostowych na realizację projektów dofinansowanych ze

środk6w Unii Europejskiej lub innych środków zewnętrznych;
3) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;
4) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych

z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3
oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej;

6) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;
7) umowy partnerskiej określonej w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057, z 2022 r. poz.
1079, 1846) oraz porozumienia albo umowy o partnerstwie określonych w art. 33 ust. 1
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014—2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 818);

8) udzielania pomocy w organizowaniu spotkań otwartych, w miarę możliwości
udostępnianie lokali na spotkania, szkolenia, konferencje;

9) wspomagania działalności promocyjnej i informacyjnej organizacji, w szczególności
w zakresie pozyskania 1% podatku;

10)udzielania pomocy w organizacji szkoleń i konsultacji w celu zwiększenia
profesjonalizmu działań podejmowanych przez organizacje;

11) podejmowania wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb
mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże;

12) współpracy przy opracowaniu i realizacji projektów na rzecz podnoszenia poziomu
i jakości życia mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże;

13) wypracowanie sprawnego systemu informacji o aktualnie obowiązujących przepisach
prawnych oraz źródłach i zasadach pozyskiwania środków na realizację projektów;

14) promowanie interesujących program6w umożliwiających pozyskanie zewnętrznych
środków finansowych.



Priorytetowe zadania publiczne

7. Priorytetowymi zadaniami publicznymi są:
1) w zakresie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego:

a) ochrona i rozw6j dziedzictwa narodowego i kulturowego, ochrona tożsamości
kulturowej,

b) wspieranie inicjatyw artystycznych, twórczych i hobbystycznych, dbałość o rozwój
artystyczny miejscowych twórców,

c) wspieranie imprez i przedsięwzięć o charakterze artystycznym i kulturalnym,
d) podejmowanie przedsięwzięć z zakresu kultury, promowanie osiągnięć

miejscowych artystów, upowszechnianie muzyki, plastyki, teatru i recytacji,
fotografM i filmu, tańca oraz projektów interdyscyplinarnych ze szczególnym
uwzględnieniem działań dla dzieci, młodzieży oraz rodzin;

2) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki
i krajoznawstwa:
a) wspieranie treningów i szkoleń dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach

sportowych,
b) wspieranie imprez rekreacyjno-sportowych i turystycznych, umożliwiających

mieszkańcom naszej gminy aktywne uczestnictwo,
c) wspieranie organizacji zawodów i imprez sportowych oraz turystycznych;

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia:
a) działania profilaktyczne w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej dotyczącej

chorób cywilizacyjnych,
b) pielęgnowanie i rehabilitacja osób chorych, starszych i niepełnosprawnych,
c) publiczna edukacja zdrowotna,
d) wspieranie aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży;

4) w zakresie pomocy społecznej:
a) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii
i przemocy w rodzinie,

b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomania,
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą,

c) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu i narkotyków,

d) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży,
e) organizacja pozaszkolnych zajęć dzieci i młodzieży mających na celu rozwój

zainteresowań,
f) działania mające na celu aktywizację zawodową mieszkańców gminy, pomoc

rodzinom najuboższym oraz osobom bezdomnym;
5) w zakresie edukacji:

a) wspieranie aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży oraz wyrównywanie ich
szans edukacyjnych poprzez alternatywne formy edukacji,

b) wspieranie edukacji artystycznej dzieci i młodzieży,
c) rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży naukami ścisłymi,
d) wspieranie edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży,
e) promocja aktywnego spędzania czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży,
f) wspieranie edukacji historycznej i patriotycznej dzieci i młodzieży;
g) prowadzenie działalności popularnonaukowej, popularyzatorskiej, szkoleniowej

i samokształceniowej;
6) w zakresie działań proekologicznych:



a) wspieranie powszechnej edukacji ekologicznej,
b) upowszechnianie idei ochrony zwierząt,
c) wspieranie i promowanie działań z zakresu ochrony przyrody,
d) promowanie idei zrównoważonego rozwoju i zachowań proekologicznych,
e) kształtowanie postaw proekologicznych związanych z korzystaniem ze środowiska,

w tym konieczności oszczędzania wody i energii oraz segregacji odpadów,
f) koordynacja i wspieranie działań na rzecz zwiększenia ekologicznej bazy

dydaktycznej, w tym tworzenia przyrodniczych i ekologicznych ścieżek
dydaktycznych oraz tworzenia zaplecza do działań proekologicznych,

g) pomoc w organizowaniu szkoleń specjalistycznych, mających na celu
propagowanie działań proekologicznych;

7) w zakresie rozwoju przedsiębiorczości:
a) organizacja spotkań szkoleniowo — informacyjnych dotyczących pozyskiwania

środków z programów krajowych i Unii Europejskiej.
8) w zakresie działalności charytatywnej:

a) wspieranie działań mających na celu pozyskanie środków na prowadzenie przez
organizacje działalności charytatywnej w zakresie ochrony zdrowia i pomocy
społecznej.

Okres realizacji programu

8. Program realizowany jest w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Sposób realizacji programu

9. Program realizują:
1) Rada Gminy Dobrzyniewo Duże — w zakresie wytyczania założeń polityki społecznej

i finansowej gminy;
2) Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże — w zakresie realizacji założeń polityki społecznej

i finansowej gminy, przyznawania dotacji celowych, zawierania umów i porozumień;
3) Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże — w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami,

utrzymywania kontaktów pomiędzy samorządem i sektorem pozarządowym,
opiniowania wniosków pochodzących od organizacji, doradztwa w sprawach
dotyczących organizacji, dostarczania informacji organizacjom o możliwych źródłach
finansowania ich działalności, konsultacji przy opracowywaniu wniosków
o dofinansowanie ze źródeł ponadlokalnych;

4) Realizacja programu odbywa się przy udziale organizacji prowadzących działalność na
terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Wysokość środków planowanych na realizację programu

* 10. Wysokość środków na realizację programu w 2023 roku ustala się na kwotę 20 000 zł

Sposób oceny realizacji programu

11. 1. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże dokonuje oceny realizacji programu w oparciu
o następujące kryteria:

1) liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji
programu;

2) liczba zadań zrealizowanych w ramach programu;



3) ilość osób uczestniczących w zadaniach zrealizowanych w ramach programu
współpracy;

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu;
5) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe

i inne podmioty w realizację zadań publicznych zlecanych organizacjom.
2. W terminie do dnia 31 maja 2024 roku Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy Dobrzyniewo
Duże sprawozdanie z realizacji programu.

Informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji

12. Projekt programu opracował Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże w oparciu
o doświadczenia z realizacji tego typu programów w latach poprzednich. Projekt programu
poddany został konsultacjom z organizacjami zgodnie z zasadami określonymi w uchwale
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże Nr V/29/11 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 lutego
2011 r. Na podstawie Zarządzenia Nr 3 16/22 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15
listopada 2022 r. komunikat o konsultacjach wraz z projektem programu został zamieszczony
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu

2022 r. Konsultacje zostaly zakończone w dniu 2022 r. W
ramach konsultacji

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w
otwartych konkursach ofert

13.1. Tryb powolywania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert
w otwartych konkursach ofert:

1) Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże w drodze zarządzenia określa warunki konkursu
i powołuje komisję konkursową, która działa zgodnie z przepisami ustawy;

2) w skład komisji wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego gminy,
reprezentanci organizacji pozarządowych, z głosem doradczym osoby posiadające
specjalistyczna wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których
konkurs dotyczy;

3) komisja przy opiniowaniu ofert ocenia: możliwość realizacji zadania przez
organizację pozarządowa, koszty zadnia, proponowaną jakość wykonania zadania,
kwalifikacje osób przy udziale których wnioskodawca będzie realizował zadania
publiczne;

4) z prac komisji sporządza się protokół, którego ustalenia stanowią podstawę decyzji
o finansowaniu zadnia.



Załącznik Nr .
. do protokołu Nr

dnia..

UCHWAŁA NR
Komisji Finansów i Infrastruktury

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionychna leki przez mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023 — 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marea 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022ioz 559 ze zm. ) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. poz.2268. 1296, I 981, 2270. z 2022 r. poz. 1,66,1079, 1962,1 700 ) uchwala się, co następuje:
1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na lekiprzez mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023 — 2025 r. stanowiący załącznik do niniejszejuchwały.

2. Wykonanie uchwały powicrza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.
3. Uchwała wchodzi w życie po uplywie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Joanna Kozakiewicz
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Załącznik na I do Uchwały Nr.

Rady Gminy Dobrzyniewo Duźe

z dnia grudnia 2022 r.

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY
W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW PONIESIONYCH NA LEKI

PRZEZ MIESZKAŃCÓW GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE NA LATA 2023- 2025

Rozdział I
Miejsce realizacji programu

1. Gminny Program osłonowy w zakresie zmniejszania wydatków poniesionych na leki przez
mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023 - 2025 będzie realizowany na terenie Gminy
Dobrzyniewo Duże

Rozdział 2
Cel programu

2. Celem programu jest pomoc finansowa skierowana do mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże
— dzieci przewlekle chorych, osób przewlekle chorych w wieku produkcyjnym i emerytalnym, a także
niepełnosprawnych znajdujących się w trudnej sytuacji bytowej - wymagąjących leczenia i
ponoszących wydatki na zakup leków zleconych przez lekarza.

Rozdział 3
Sposób realizacji programu

3. Ilekroć w programie jest mowa o lekach należy przez to rozumieć leki zlecone przez lekarza na
podstawie recepty lub e-recepty;

4. W przypadku wydania leku zamiennego lub recepturowego dołączone do wniosku faktura lub® kserokopia recepty lub e-recepty powinna być uzupełniona adnotacją apteki potwierdząjącą ten fakt.
5. Pomoc finansowa w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki jest udzielana ze

środków własnych gminy w ramach zadań własnych gminy na podstawie art. 17 ust.2 pkt.4 ustawy z
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.). zwanej dalej ustawą.

6. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia wydatków
poniesionych na leki następuje w drodze decyzji wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym lub inną osobę upoważnioną przez Wójta Gminy na
podstawie art.l 10 ust.8 ustawy o pomocy społecznej.
7. Pomoc finansowa przysługuje, gdy:

1) dochód własny osoby samotnie gospodarującej, która prowadzi jednoosobowe gospodarstwo
domowe nie przekracza 300% kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 ust.1 pkt.l ustawy
z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

2) dochód własny na osobę w rodzinie nie przekracza 250% kryterium dochodowego na osobę w
rodzinie ustalonego zgodnie z art.8 ust.l pkt.2 ustaw)” z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.
8. Kwotę przyznanej pomocy zaokrągla się do pełnych złotych w dół.

Strona 2



*9. Przyznana pomoc finansowa nie może przekroczyć 50 % wydatków na leki zakupione napodstawie recept i nie może być wyższa niż kwota kryterium dochodowego na osobę wrodzinie, wynikającego z art.8 ust. I pkt.2 ustawy o pomocy społecznej.
*10. Nie przyznaje się pomocy finansowej na zakup leków zleconych przez lekarza, jeżeli kwotapomocy byłaby niższa od kwoty I 000 zł.
1 1. Pomoc finansowa na zmniejszenie wydatków na leki jest przyznawana na wniosek osobyzainteresowanej,jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby. za zgodą osoby zainteresowanej lubjej przedstawiciela ustawowego złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w DobrzyniewieDużym na druku według wzoru stanowiącego załącznik Nr I do programu.
*12. Pomoc może być również przyznana z urzędu.
*13. Do wniosku należy dołączyć:

1) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby uprawnionej, a w przypadku osoby wrodzinie — dokumenty potwierdzające wysokość dochodów rodziny z miesiąca poprzedzającego
złożenie wniosku. Ustalenie i udokumentowanie dochodów następuje zgodnie z przepisami art. 8ustawy o pomocy społecznej;

2) w przypadku osób niepełnosprawnych — ważne orzeczenie o zakwalifikowaniu do lekkiego,
umiarkowanego lub znacznego stopnia niepełnosprawności, orzeczenie o 1, II lub III grupie
inwalidztwa, orzeczenie o częściowej niezdolności do pracy, całkowitej niezdolności dopracy oraz całkowitej niezdolności do pracy i całkowitej niezdolności do samodzielnej egzystencji
albo orzeczenie o niepełnosprawności. Ważne orzeczenie raz złożone przy pierwszym wniosku
będzie honorowane także przy składaniu kolejnych wniosków
aż do upływu okresu jego ważności.

3) w przypadku osób przewlekle chorych — zaświadczenie lekarskie lekarza pierwszego kontaktu lub
specjalisty potwierdzające przewlekłą lub długotrwałą chorobę (zaświadczenie będzie uwzględniane
przez okres I roku od daty jego wystawienia;

4) oryginal faktury wystawionej przez aptekę. obejmującej tylko leki wydane na podstawie recepty.
Faktura winna zawierać dane osoby, na rzecz której nastąpiła realizacja recepty (imię, nazwisko,
adres), nazwę sprzedanego leku, jego cenę oraz kwotę ogółem do zapłaty. W przypadku sprzedaży
zamiennika za lek złecony przez lekarza, dostarczona faktura powinna zawierać opis farmaceuty
potwierdzający, iż lek sprzedany pacjentowi jest zamiennikiem leku figurującego na kserokopii
recepty;

5) kserokopię recepty wystawionej na imię i nazwisko osoby uprawnionej, obejmującej leki
wymienione w fakturze.

*14. Wniosek składa się do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który udokumentowano
fakturami wydatki na leki recepturowe. Jeżeli termin do złożenia wniosku przypada na ustawowo dzień
wolny od pracy, wniosek można złożyć w pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym.
Przywrócenie terminu do złożenia wniosku może nastąpić na zasadach określonych w ustawie z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.).

*15. Naliczenie pomocy finansowej następuje za okres miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku.
*16. W uzasadnionych przypadkach decyzja o przyznaniu pomocy finansowej może być poprzedzona

przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego.

Strona 3



Pomoc powyższa nie przysługuje, jeżeli osobie uprawnionej w miesiącu złożenia wniosku lub
w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku przyznano zasiłek celowy lub specjalny celowy na zakup
leków na podstawie art. 39 lub art4l ustawy o pomocy społecznej.

*18. W sprawach dotyczących przyznania pomocy finansowej, nieuregulowanych w programie,
stosuje się przepisy ustawy o pomocy społecznej oraz kodeksu postępowania administracyjnego.

*19. Program będzie realizowany od I stycznia 2020 r.

Rozdzial 4
Realizator programu

• Rea1izatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniewic Dużym.

Rozdział 5
Ewaluacja i ocena programu

*21. Informacja o realizacji programu zostanie zamieszczona w sprawozdaniu rocznym Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym za dany rok.

*22. Koordynatorem programu jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Dobrzyniewie Dużym.
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I

Zalqcznik nr I do Programu osłonowego
w zakresie zmniejszenia wydatków

poniesionych na leki przez mieszkańców
Gminy Dobrzyniewo Duże na law 2023 — 2025 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY LEKOWEJ

Wnioskodawca

(mnę i nazwisko)

PESEL

Adres zamieszkania

Liczba ha przeliczeniowych

Dane dotyczące członków rodziny i osób wspólnie gospodarujących i prowadzących gospoda rstwo domowe:

Lp. Imię i nazwisko Stopień Powody do Dochód uzyskany w

pokrewieństwa
Rok urodzenia przyznania miesiącu

pomocy

wnioskodawca
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Łączny dochód osoby/rodziny.zł

Dochód osoby/na osobę w rodzinie.zł

Wysokość poniesionych wydatków na leki.zł

w miesiącu/ach roku.

Przyznaną pomoc finansową proszę przekazać przelewem na konto iprzekazem pocztowymi

numer konta:

H WHHH W WHH_WHW WE
Oświadczani jednocześnie, że nie posiadam żadnych innych dochodów.

Załączniki do wniosku:

1) Oryginał faktury wystawionej przez aptekę szt..
2) Kserokopia recepty lub e-recepty na nazwisko Wnioskodawcy lub uprawnionego członka rodziny prowadzącego

z nim wspólne gospodarstwo domowe szt.,
3) Dokument/y potwierdzające dochody szt.,
4) Dokumenty potwierdzające uprawnienie do pomocy szt.

Wniosek złożony bez wymaganych zalączników pozostawia się bez rozpatrzenia.

Dohrzyniewo Duże, dnia

(podpis wnioskodawcy)
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Dalszą część wniosku w”ypelnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w DobrzyniewieDużym,

1. Struktura rodziny (właściwie zaznaczyć):

osoba samotnie gospodarująca; rodzina osobowa;

Liczba osób uprawnionych

2. Łączny dochód osoby lub rodziny, określony zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy

społecznej zł

dochód ma osobę w rodzinie zł

3. Kryteria dochodowe/właściwie zaznaczyć! zł

4 ** Poniesione wydatki na leki lącznie zł na osób uprawnionych w

okresie od do

5. Kwota pomocy finansowej na leki zł

Przyznana ponwcJinansowa nie może przekroczyć 50 % wydutkw na leki zakupione na podstawie recept i nie nwże byćwyższa niż kwota kryteriwn dociwdowego na osobę w rodzinie, wynikającego z art. 8 ust. J pkt. 2 ustawy o pomocyspołecznej (tj. nie więcej niż 600,00 zł IniesięczniL” dla każdej osoby uprawnionej,).

Projekt decyzji o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia:

Dobrzyniewo Duże, dnia

(pieczęć i podpis kierownikaGOPS)

* 300 % lub 250% kryterium dochodowego określonego odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt J i 2 ustawy z dnia 12 nwrca 2004 r.o pomocy społecznej (U. Dz. U.2021, poz. 2268 ze zm.) oraz Rozporządzenie Rady Mi,iistrów w sprawie zweryfikowanychkryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej z dnia 14 lipcu 21121 „tj. Dz. Li. z 2021 r.,poz. 1296)

1) dla osoby .%unwlnie gospodarującej — 300% x 776zł tj 2328,00 zł

2) na osobę w rodzi”,k” - 250% x 600,00:1 tj. 1500,00 :1.

** wdaIkipowężej 10 zł

niepotrzebne skreślić
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Załącznik Nr ...
.. do protokołu

dnia..

Projekt Komisji Finansów I Infrastruk

z dnia 12 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 29 grudnia 2022 i.

w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Gminy

Na podstawie art. I 5 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marea 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanychz zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COyID- 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanychnimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2095, z późn, zm.) uchwala się, co następuje:

O 1. Rada Gminy postanawia obradować z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lubkorespondencyjnie (zdalny tryb obradowania) w okresie od 2 stycznia 2023 r.do 31 stycznia 2023 r.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz

O 77
Sprawdzono p4 yględein

krinalno. pJwnym
Radca/pwAOy

dy

tJ O
Zup.

S

2 (

ł
cl O

I
/

4iA9DF0229E-453A-99A6-9E48F79Fl DB5. Projekt Strona I



Komisja Finansów infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
46 posiedzenie w dniu 23 grudnia 2022 r., godz. 8.00
w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże

Or.00l2.2.lo.2o22

1. Wojciech Lenczewski — wiceprzewodniczący komisji
2. Ireneusz Lewkowski — członek komisji
3. Daniel Tofiło — członek komisji
4. Grażyna Woźniewska — członek komisji
5. Janina Kozakiewicz — członek komisji
6. Beata Dybacka — członek komisji

Do wiadomości:
1. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże — Wojciech Cybulski
2. Sekretarz Gminy — Krzysztof Bagiriski

3. Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk

4. Kierownik ref. planowania przestrzennego, nieruchomości i ochrony środowiska- Magdalena
Bernatowicz

5. Kierownik ref. gospodarki Komunalnej — Michał Gabrel
6. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym — Agata Krupska
7. Podinsp. ds. oświaty- Agnieszka Rutkowska

Projekty uchwał zostały zamieszczone na stronie www.dobrzyniewo.pl zakładka: Rada Gminy/porządek obrad
najbliższej sesji.
Informacja dla pracodawcy:

Pracodawca obowiązany jest zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia radnemu brania udziału w pracach organów

Dobrzyniewo Duże, dn.19.12.2o22 r.

Członkowie Komisji Finansów i Infrastruktury
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

Zawiadamiam o posiedzeniu Komisji Finansów i Infrastruktury, która odbędzie się
dnia 23 grudnia 2022 r.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo
Duże w dniu 29 grudnia 2022 r.

4. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji Finansów i infrastruktury za 2022 rok.

5. Sprawy bieżące.

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Otrzymują:

O

PRZEWODN!r7ĄCY
K Finn w

„„„a
Li Pgoi:e/ia

tej jednostki samorządu, w której uzyskał mandat — art. 24 i 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.



Komisja Finansów i
Magdalena Mariola

891521
2022-12-19

Infrastruktury - Posiedzenie nr rn.bernatowicz@dobrzyniewo.pl GrzegorczykBernatowicz11:38:56
46 w dniu 23 grudnia 2022

Komisja Finansów
Krzysztof Mariola

891520
2022-12-19

Infrastruktury - Posiedzenie nr k.baginskidobrzyniewopl
Bagiński Grzegorczyk

11:38:5 6
46 w dniu 23 grudnia 2022

Komisja Finansów i Mariola
891519

2022-12-19
Infrastruktury- Posiedzenie nr Beata Dybacka beatka25o@wp.pl

11:38:56 Grzegorczyk
46 w dniu 23 grudnia 2022

Komisja Finansów i
Janina Mariola

891518
2022-12-19

Infrastruktury - Posiedzenie nr kozakiewiczjaninawp.pl
11:38:56 Kozakiewicz Grzegorczyk

46w dniu 23 grudnia 2022

Komisja Finansów i
Wojciech Mariola

891517
2022-12-19

Infrastruktury - Posiedzenie nr woj.lenczewski@gmail.com
11:38:56 Lenczewski Grzegorczyk

46 w dniu 23 grudnia 2022

Komisja Finansów i
Ireneusz Mariola

2022-12-19
Infrastruktury - Posiedzenie nr ircoi6wp.pl891516

11:38:56 Lewkowski Grzegorczyk
46 w dniu 23 grudnia 2022

Komisja Finansów i
Katarzyna Mariola

891515
2022-12-19

Infrastruktury- Posiedzenie nr pogorzeIska.kgmaiLcom
Pogorzelska Grzegorczyk

11:38:56
46 w dniu 23 grudnia 2022

Komisja Finansów i Mariola
891514

2022-12-19
Infrastruktury - Posiedzenie nr Daniel Tofio danieltofilo@tlen.pl

11:38:56
Grzegorczyk

46 w dniu 23 grudnia 2022

Komis ja Finansów i Grażyna Mariola

891513
2022-12-19

Infrastruktury - Posiedzenie nr grazynawozniewskao2.pl
11:38:56 Woźniewska Grzegorczyk

46 w dniu 23 grudnia 2022

Komisja Finansów i
Mariola Mariola

2022-12-19
Infrastruktury - Posiedzenie nr m.grzegorczykdobrzyniewo.pl

891512
11:38:56 Grzegorczyk Grzegorczyk

46 w dniu 23 grudnia 2022

Komisja Finansów i
Wojciech Mariola

2022-12-19
Infrastruktury - Posiedzenie nr w.cybulski®dobrzyniewo.pl

891511
11:38:56 Cybulski Grzegorczyk

46 w dniu 23 grudnia 2022

Szanowni Państwo

Posiedzenie nr 46 (Komisja Finansów i Infrastruktury) odbędzie się w dniu 23 grudnia 2o22r. w Urzędzie Gminy

Dobrzyniewo Duże. Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8.00.

Materiały dotyczące posiedzenia są już dostępne w systemie eSesja oraz pod następującym adresem:

https:jjssl.esesja.pI/posiedzenie8/21 5266

Z poważaniem

Mariola Grzegorczyk



OGŁOSZENI E

Dnia 23 grudnia 2022, godz. 8.oo w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże

odbędzie się 46 posiedzenie Komisji Finansów i Infrastruktury

Rady Gminy Dobrzyn lewo Duże

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

.
Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady Liii Sesji Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże w dniu 29 grudnia 2022 r.

4. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji Finansów i infrastruktury za 2022 r.

5. Sprawy bieżące.

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca
Komisji Finansów i infrastruktury

1Ktarzyna Pogorzeiska

Posiedzenie Komisji jest otwarte.

Porządek obrad wraz z projektami uchwał zamieszczony został na stronach:

http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl J kładka:_QgłosznJa/, www.dobrzyniewo.pI,

na

::2
ze

OPUBLIKOWANO W BlP

dnia 7”


